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Ky seminar u zhvillua me Sindikatën e Pavarur të Minierave dhe u trajtuan probleme për njohjen
e situatës ekonomike në industrinë minerare në vendin tonë si dhe probleme për nënshkrimin
dhe implementimin e kontratave kolektive me ndërmarrjet e këtij sektori. Gjithashtu,
pjesëmarrësit u njohën me punën dhe përpjekjet e BSPSH-së, për hartimin dhe miratimin e
akteve ligjore nga ministritë e linjës dhe Kuvendi i Shqipërisë, për trajtimin e veçantë të
profesioneve të vështira, nëpërmjet një dialogu konstruktiv dhe nënshkrimit të Akt-marrëveshjes
Qeveri – Sindikatë.Në këtë aktivitet merrnin pjesë 30 sindikalistë , drejtues të sindikatave të
bazës si dhe anëtarë të këshillit Kombëtar të kësaj Sindikate.
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